
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14 
  

Usnesení 
2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.12.2022 

  

čís. 0010/ZMOb-JIH/2226/2 
- 

0030/ZMOb-JIH/2226/2 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14 
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 15.12.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0010/ZMOb-JIH/2226/2 OPVO/ZMOb/0014/22 Schválení programu 
0011/ZMOb-JIH/2226/2 OPVO/ZMOb/0015/22 Určení ověřovatelů 
0012/ZMOb-JIH/2226/2 OMJ/ZMOb/0024/22 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 

a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

0013/ZMOb-JIH/2226/2 OMJ/ZMOb/0025/22 Změna hodnoty předaného nemovitého 
majetku příspěvkovým organizacím 

0014/ZMOb-JIH/2226/2 OBH/ZMOb/0004/22 Odpisy pohledávek po zemřelých 
nad 20 tis. Kč 

0015/ZMOb-JIH/2226/2 OSK/ZMOb/0015/22 Revokace usnesení č. 0336/ZMOb-
JIH/1822/13 ze dne 10.06.2021 

0016/ZMOb-JIH/2226/2 OSK/ZMOb/0014/22 Předání hmotného movitého majetku 
k hospodaření 

0017/ZMOb-JIH/2226/2 OSK/ZMOb/0013/22 Protokol o výsledku kontroly výkonu 
samostatné působnosti 

0018/ZMOb-JIH/2226/2 OSK/ZMOb/0012/22 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 
účelových dotací v oblasti školství 
a vzdělávání a kultury; volného času dětí 
a mládeže a prevence kriminality; sportu 
pro rok 2023 ze schváleného rozpočtu 2023 

0019/ZMOb-JIH/2226/2 SOC/ZMOb/0003/22 Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelové 
dotace v oblasti sociální péče pro rok 2023 

0020/ZMOb-JIH/2226/2 SOC/ZMOb/0004/22 Dodatek č. 2 zřizovací listiny Centra 
sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace 

0021/ZMOb-JIH/2226/2 ODK/ZMOb/0002/22 Aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 

0022/ZMOb-JIH/2226/2 OFR/ZMOb/0013/22 Vázání výdajů rozpočtu roku 2022 k převodu 
do rozpočtu roku 2023 

0023/ZMOb-JIH/2226/2 OFR/ZMOb/0014/22 Návrh rozpočtu městského obvodu Ostrava-
Jih na rok 2023, včetně návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu na léta 2024 - 2026 

0024/ZMOb-JIH/2226/2 TAJ/ZMOb/0002/22 Zásady realizace participativního rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih 

0025/ZMOb-JIH/2226/2 TAJ/ZMOb/0001/22 Žádost o poskytnutí náhrady za nevyčerpanou 
dovolenou 

0026/ZMOb-JIH/2226/2 ODK/ZMOb/0003/22 Protokol o výsledku kontroly výkonu 
samostatné působnosti 

0027/ZMOb-JIH/2226/2 OSK/ZMOb/0016/22 Dodatek č. 1 k darovací smlouvě 
0028/ZMOb-JIH/2226/2 OPVO/ZMOb/0016/22 Návrh na změny Jednacího řádu Zastupitelstva 

městského obvodu Ostrava-Jih 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14 
  

0029/ZMOb-JIH/2226/2 OFR/ZMOb/0015/22 Návrh rozpočtových opatření č. 9Z/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

0030/ZMOb-JIH/2226/2 OPVO/ZMOb/0017/22 Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14 
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0014/22 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0010/ZMOb-JIH/2226/2 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
upravený program 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 15.12.2022 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0015/22 
Určení ověřovatelů 
  
Usnesení číslo: 0011/ZMOb-JIH/2226/2 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) určuje 

  
za ověřovatele zápisu z 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 15.12.2022 
Marii Malcharovou a Františka Teplíka 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0024/22 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-JIH/2226/2 

OMJ 

k usnesení č. 6641/RMOb-JIH/1822/120 
k usnesení č. 0153/RMOb-JIH/2226/4 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže uvedeným nemovitým věcem -
stavbám stojících na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 

1.  

stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2338 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
U Výtopny 
 
2.  

stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2475 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
U Výtopny 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14 
  

 
3.  

stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 4732 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Starobělská 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0025/22 
Změna hodnoty předaného nemovitého majetku příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-JIH/2226/2 

OMJ 

k usnesení č. 0152/RMOb-JIH/2226/4 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih s účinností od 15.12.2022 pro níže uvedené 
příspěvkové organizace: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 
se sídlem Bohumíra Dvorského 1049/1, Bělský Les, 700 30 Ostrava, IČO 70978352 

Mateřská škola Ostrava - Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace se sídlem 
Aloise Gavlase 182/12a, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 75029880 

Mateřská škola Ostrava - Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace se sídlem 
Františka Formana 251/13, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 75029821 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace 
se sídlem Krestova 1387/36a, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70631743 

Mateřská škola Harmonie Ostrava - Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava - Hrabůvka, Zlepšovatelů 1502/27, PSČ 70030, IČO 75029863 

Mateřská škola Ostrava - Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace se sídlem Ostrava -
Výškovice, Staňkova 156/33, PSČ 70030, IČO 75029839 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace 
se sídlem Šeříková 682/33, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 70631786 ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14 
  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Markétu Langrovou k podpisu přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových 
organizací 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/ZMOb/0004/22 
Odpisy pohledávek po zemřelých nad 20 tis. Kč 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb-JIH/2226/2 

OBH 

k usnesení č. 6697/RMOb-JIH/1822/121 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
odepsat pohledávky po zemřelých nájemcích vzniklých z titulu užívání bytů v domovním 
a bytovém fondu ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

1. XXXXXX XXXXXX, posl. bytem Horymírova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 44 000 Kč
2. XXXX XXXXX, posl. bytem Jana Škody XXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 48 803 Kč 
3. XXXXX XXXXX, posl. bytem Horymírova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 40 198 Kč 
4. XXXX XXXX, posl. bytem Františka Formana XXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 25 059 Kč 
5. XXXX XXXXX, posl. bytem Zlepšovatelů XXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 23 624 Kč 
6. XXXXX XXXXX, posl. bytem Jana Škody XXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 42 096 Kč 

dle důvodové zprávy  

 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0015/22 
Revokace usnesení č. 0336/ZMOb-JIH/1822/13 ze dne 10.06.2021 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-JIH/2226/2 

OŠK 

k usnesení č. 0336/ZMOb-JIH/1822/13 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení č. 0336/ZMOb-JIH/1822/13 ze dne 10.06.2021  

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0014/22 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-JIH/2226/2 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14 
  

1) schvaluje 

  
Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

- Mateřské škole Ostrava–Dubina, F. Formana 13, příspěvkové organizaci, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821, dle předloženého materiálu a jeho 
přílohy 

- Základní škole MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

- Mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029855, dle předloženého materiálu a jeho 
přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0013/22 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti 
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb-JIH/2226/2 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
protokol o kontrole Magistrátu města Ostravy týkající se výkonu samostatné působnosti v oblasti 
školství 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0012/22 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání 
a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2023 
ze schváleného rozpočtu 2023 
  
Usnesení číslo: 0018/ZMOb-JIH/2226/2 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání 
a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2023 
ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2023, 
a to: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14 
  

a) žadatelům uvedeným v Příloze č. 1, 2, 3 tohoto materiálu, kteří jsou označeni pořadovým 
číslem doplněným o písmeno “a” za podmínky, že příjemce doloží ve stanoveném termínu 
do 15.12.2022 řádné vyúčtování peněžních prostředků poskytnutých městským obvodem 
Ostrava-Jih v roce 2022 a zároveň bude mít nejpozdějí do 31.01.2023 vyrovnáné veškeré 
závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, 
městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

b) žadatelům uvedeným v Příloze č. 1, 2, 3 tohoto materiálu, kteří jsou označení pořadovým 
číslem doplněným o písmeno “b” za podmínky, že příjemce bude mít nejpozdějí do 31.01.2023 
vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči statutárnímu 
městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

  
2) rozhodlo 

  
uzavřít se žadateli uvedenými v Příloze č. 1, 2, 3 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 
dle přiloženého návrhu - VZORU veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
na rok 2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/ZMOb/0003/22 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelové dotace v oblasti sociální péče 
pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0019/ZMOb-JIH/2226/2 

SOC 

k usnesení č. 6588/RMOb-JIH/1822/119 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
1. poskytnout veřejnou finanční podporu - účelové dotace v oblasti sociální péče pro rok 2023 
ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2023 
dle přílohy č. 1 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, že příjemce: 

- doloží ve stanoveném termínu do 15.12.2022 správné vyúčtování dotace poskytnuté městským 
obvodem Ostrava-Jih na rok 2022 

- bude mít k 31.12.2022 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih 
(např. pronájmy) 

2. poskytnout veřejnou finanční podporu - účelové dotace v oblasti sociální péče pro rok 2023 
ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2023 
dle přílohy č. 2 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, že příjemce bude mít 
k 31.12.2022 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy)



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14 
  

3. uzavřít se subjekty uvedenými v příloze č. 1 a v příloze č. 2 materiálu veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace dle přiloženého návrhu v příloze č. 3  

 

 (zn. předkl.) 
SOC/ZMOb/0004/22 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0020/ZMOb-JIH/2226/2 

SOC 

k usnesení č. 0102/RMOb-JIH/2226/4 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 s účinností od 01.01.2023, 
dle Přílohy č. 2 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/ZMOb/0002/22 
Aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0021/ZMOb-JIH/2226/2 

ODK 

k usnesení č. 0141/RMOb-JIH/2226/4 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
aktualizaci přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Technické služby Ostrava-Jih, 
příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0013/22 
Vázání výdajů rozpočtu roku 2022 k převodu do rozpočtu roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0022/ZMOb-JIH/2226/2 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují výdaje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu o 33 176 tis. Kč 
- snižují výdaje dle přílohy č. 2 předloženého materiálu o 41 099 tis. Kč 
- snižuje financování na pol. 8115 o 74 275 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14 
  

 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0014/22 
Návrh rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, včetně návrhu 
střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0023/ZMOb-JIH/2226/2 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
a) rozpočet městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 1 187 756 tis. Kč 
financování 138 093 tis. Kč 
celkové zdroje po konsolidaci 1 325 849  tis. Kč 
běžné výdaje po konsolidaci 1 019 861 tis. Kč 
kapitálové výdaje 305 988 tis. Kč 
celkové výdaje po konsolidaci 1 325 849 tis. Kč 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2023 ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

c) poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 2023 ve výši 5 560 tis. Kč 

d) střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na léta 2024 - 2026 ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 

  
radě městského obvodu v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

a) schvalování a provádění rozpočtových opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu, 
včetně rozpočtových opatření, kterými se zvýší financování a výdaje rozpočtu městského obvodu 
na rok 2023 o akce realizované z přebytku hospodaření za rok 2022 

b) schvalování a provádění úprav závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem městského obvodu s výjimkou případu, kdy příslušné rozpočtové opatření, které 
předchází úpravě těchto závazných ukazatelů, je vyhrazeno k projednávání zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14 
  

(zn. předkl.) 
TAJ/ZMOb/0002/22 
Zásady realizace participativního rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0024/ZMOb-JIH/2226/2 

TAJ 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
Hodnocení procesu participativního rozpočtu za rok 2022, dle předloženého návrhu s úpravou 

  
2) schvaluje 

  
Zásady participativního rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2023, dle předloženého 
návrhu 

 

 (zn. předkl.) 
TAJ/ZMOb/0001/22 
Žádost o poskytnutí náhrady za nevyčerpanou dovolenou 
  
Usnesení číslo: 0025/ZMOb-JIH/2226/2 

TAJ 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
poskytnout náhradu za nevyčerpanou dovolenou za rok 2022
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, který byl do 20.10.2022 dlouhodobě uvolněným členem 
Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih pro výkon funkce místostarosty městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/ZMOb/0003/22 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti 
  
Usnesení číslo: 0026/ZMOb-JIH/2226/2 

ODK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti Magistrátu města Ostravy 
č. j. SMO/220628/22/OŽP/Fat, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0016/22 
Dodatek č. 1 k darovací smlouvě 
  
Usnesení číslo: 0027/ZMOb-JIH/2226/2 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14 
  

1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě Vzdělávacímu a sportovnímu centru, Bílá, 
příspěvkové organizaci, se sídlem č.p. 144, 739 15 Bílá, IČO 07331533, v pořizovací hodnotě 
119 268 Kč, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0016/22 
Návrh na změny Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0028/ZMOb-JIH/2226/2 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změny Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0015/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 9Z/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0029/ZMOb-JIH/2226/2 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 9Z/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, 
kterým se: 

a) 
- sníží investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými obvody 
nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ  1030, ORG 604 o 2 602 tis.Kč 
- sníží investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými obvody 
nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ  3500, ORG 604 o 5 867 tis.Kč 
- sníží investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými obvody 
nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ  3612, ORG 604 o 6 294 tis.Kč 
- sníží investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými obvody 
nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ  3590, ORG 604 o 15 000 tis.Kč 
- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ  3612, ORG 504 o 823 tis.Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6122, UZ 1030, ORG 0400453000000 
o 2 602 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, UZ 3500, ORG 0400279000000 
o 5 867 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14 
  

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 3612, ORG 0400283000000 
o 6 294 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400279000000 
o 5 000 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400247000000 
o 10 000 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 16, § 3745, pol. 5166, UZ 3612, ORG 0400474000000 o 823 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ  6330, ORG 504 o 353 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 3745, pol. 5xxx, UZ 060xxxxxx, ORG 0000133000000 
o 353 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 41 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 3745, pol. 5xxx, UZ 060xxxxxx, ORG 0000133000000 
o 41 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 12, ORG 360 o 270 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 12, ORG 360 o 270 tis. Kč 

d) 
- zvýší ostatní neinvestiční příjaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 170533093 
o 1 152 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 170533093, ORG 363 o 450 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 170533093, ORG 380 o 450 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 170533093, ORG 354 o 252 tis. Kč 

2. snížení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 účelově určeného 
na financování projektu “Relax zóna na Krestovce pro všechny” o částku 270 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 účelově určeného 
na financování projektu “Relax zóna na Krestovce pro všechny“ o částku 270 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0017/22 
Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0030/ZMOb-JIH/2226/2 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 

  
výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce 
ode dne 01.01.2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, následovně: 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 3 070 Kč 
člen rady 12 277 Kč 
předseda výboru, komise, zvláštního orgánu  6 138 Kč 
člen výboru, komise, zvláštního orgánu  5 116 Kč 

s tím, že odměna se poskytuje jako souhrnná a souběh odměn při výkonu více funkcí je omezen 
na součet max. 3 funkcí, a to člena rady městského obvodu, předsedy nebo člena výboru, 
předsedy nebo člena komise, předsedy nebo člena zvláštního orgánu městského obvodu, přičemž 
do této odměny není možno započítávat odměnu za člena zastupitelstva 

  
 

 


